
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 05 /2023. 
1

 

 
 

Edital nº 139/2023-PROGESP 

Boa Vista-RR, 31 de maio 2023. 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  

 

Tornar pública a terceira chamada de fiscais, referente ao Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de colaboradores, objeto do Edital nº 142/2022, de 22 de dezembro de 2022, e dá 

outras providências, conforme abaixo:  

  

1. A terceira chamada refere-se ao trabalho de fiscal do concurso para provimento de cargo do 

Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta Universidade, Edital nº 

52/2023-PROGESP, Boa Vista - RR, 17 de março de 2023. 

 

1.1. A convocação dos fiscais obedeceu a ordem de classificação, segundo o edital, e na sua 

falta serão chamados os classificados subsequentes.  

 

1.2. Este é um único edital, havendo novas chamadas, serão chamados os fiscais não 

chamados nessa, conforme expressa previsão em edital.  

 

1.3. Todos os fiscais dessa chamada devem comparecer no dia 03 de junho de 2023, 

sábado, às 18h, nos seus locais de atuação para reunião com o Chefe de Local e 

Supervisores. 

 

1.4. Todos os fiscais dessa chamada deverão comparecer no dia 11 de junho de 2023, 

domingo, nos seus locais de atuação, onde irão desempenhar suas atividades nos dois 

turnos (manhã e tarde), conforme horário a ser repassado em reunião (vide item 1.3). 
 

 

Nome SIAPE Data de Admissão Local de Atuação 

LOURIVAL NOVAIS NETO 1024514 30/08/1993 BLOCO VI 

JUCILENE LIMA PEIXOTO 2104159 21/02/2013 BLOCO VI 

SUZANE SILVA DE SOUSA BARBOSA 1851355 08/05/2014 BLOCO VI 

FERNANDA EVANILDE PEREIRA WERLANG 3085982 01/02/2019 BLOCO VI 

ENEDITE SILVA ROCHA 387955 14/03/1990 CAP 

ENEOGUSTO VIEIRA DE MOURA 388119 22/01/1991 CAP 

MARIA JOSE FURTADO LOPES 388131 14/05/1991 CAP 

FELIPE REIS PAZ 1730458 06/10/2009 CAP 

ROGERIO DE CARVALHO CORDOVIL 1837382 27/01/2011 BLOCO VIII 

HELENA DA SILVA BORGES 1913913 01/02/2012 BLOCO VIII 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 05 /2023. 
2

 

 

SIMONE RODRIGUES SILVA 1988289 11/01/2013 BLOCO VIII 

MARCIA GARDENIA ABREU LIMA 2097660 11/03/2014 BLOCO VIII 

GUILHERME ZSIGMOND MACHADO 1968443 13/08/2019 BLOCO VIII 

FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA 3273319 11/02/2022 BLOCO VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

Heloah Cândida Pedro Xavier 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – em exercício 
 


